
Intrekking Verkeersbesluit, plaatsen van Dynamische Scheepvaart 

Informatiepanelen (DSIP), Calandkanaal, Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

Namens deze, de Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V., 

  

Gelet op: 

• artikel 2, eerste lid, onder a, sub 3, van de Scheepvaartverkeerswet en artikel 4, eerste lid van de 

Scheepvaartverkeerswet; 

• artikel 5.6, onder a, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021; 

  

Overwegende dat: 

• de Havenmeester van Rotterdam heeft besloten de Dynamische Scheepvaart Informatiepanelen 

(DSIP) te vervangen door stalen borden. 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Intrekking Verkeersbesluit, plaatsen van Dynamische Scheepvaart Informatiepanelen (DSIP), Calandka- 

naal, Rotterdam 

Artikel 1   
Het Verkeersbesluit, plaatsen van Dynamische Scheepvaart Informatiepanelen (DSIP), Calandkanaal, 

Rotterdam (Staatscourant 2017, 42540) wordt ingetrokken vanaf het moment dat op een ligplaats de 

DSIP van die ligplaats is vervangen door een stalen bord met een verkeersteken als bedoeld in Bijlage 

7 van het Binnenvaartpolitiereglement. 

Artikel 2   
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt in werking op 12 januari 2023. 

Aldus vastgesteld op 5 januari 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

Namens deze 

de Havenmeester van Rotterdam, 

R.J. de Vries 

Nr. 13319 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 13319 11 januari 2023 1 



Bezwaarclausule 
Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 

bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te 

worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, t.a.v. de Algemene 

Bezwaarschriftencommissie, Postbus 1011, 3000 BA te Rotterdam. Het bezwaarschrift dient te worden 

ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 

van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de gronden van het bezwaar. 

  

Indien u er voor kiest om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u om een machtiging te (laten) 

overleggen. Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde spoed 

dit vereist kan, hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening 

worden gevraagd van de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, 

Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. Hieraan zijn griffiekosten verbonden. 

  

Correspondentieadres: 

Havenbedrijf Rotterdam N.V. 

Divisie Havenmeester 

Haven Coördinatie Centrum 

tel: 010-252 1000 

fax: 010-252 1600 

vhf: Kanaal 14 

HCC@portofrotterdam.com 

World Port Center 

Bezoekadres: Wilhelminakade 909 / Havennummer 1247 

Postadres: Postbus 6622, 3002 AP Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 13319 11 januari 2023 2 


